
diário oficial Nº 35.068   129Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura 
do ToMada dE PrEÇo 2/2022-0002, cujo objeto é para Serviços de iluminação 
do campo da Vila Espirito Santo no Município de Santa Maria do Para Em con-
formidade com o convênio n° 10/2022, Processo n° 2022/195656, celebrado 
Entre o Estado do Pará através da Secretaria de Estado de Esporte e lazer - Seel 
e a Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa. a Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 22 de agosto de 2022 09:00hs. 
local: Setor de licitações: Praça da Matriz, Sala das licitações. Edital e anexos: 
encontram-se no: Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Praça da Matriz, Sala das 
licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos cleberson 
Ferreira da silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 835809

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo-rePUBLicada

Processo LicitatÓrio N°086/2022
toMada de PreÇos Nº 007/2022/PMsa

objeto: contratação de empresa especializada em execução do projeto de re-
cuperação de estradas nas Vicinais rio Preto, Propasa dois irmãos, Pau Brasil, to-
talizando 96,00KM, através do convênio n°128/2022 celebrado com a Secretaria 
de Estado de Transporte - SETraN, em vistas ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de infraestrutura e Transporte.
Nova data de abertura da sessão no dia 24/08/2022 ás 08h00min na sala da cPl 
no Prédio da PMSa.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, TcM - Pá.
duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsa-
raguaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMSa, das 08h00min às 12h00min.
eduardo alves conti-Prefeito Municipal

Protocolo: 835811

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo-rePUBLicada

Processo LicitatÓrio N°076/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 049/2022/PMsa

objeto: aquisição de 01 (um) veículo automotor de carga, tipo PicK-UP 0 KM, 
com 4 (quatro) portas, para fins de uso em atividades de trabalho da Secretaria 
de administração deste Município para o departamento Municipal de Transito 
(dEMUTraN) da Prefeitura Municipal de Santana do araguaia - Pá.
Nova data de abertura no dia 17/08/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá.
duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
eduardo alves conti-Prefeito Municipal

Protocolo: 835812

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°090/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 056/2022/srP/FMs

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de refrigeração - Manutenção preventiva, 
corretiva e recarga de gás em aparelhos de ar condicionado, bebedouro, geladei-
ra e freezer e aquisição de peças para os aparelhos instalados nas unidades da 
Secretaria de Saúde - fMS.
abertura dia 17/08/2022 ás 10h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na sala 
da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
Wryslhia Kelly de carvalho Ferreira conti-Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 835815

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°050/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 033/2022/srP/FMs

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumental 
cirúrgico e material permanente, para suprir as necessidades do Hospital Munici-
pal São francisco de assis, Maternidade Municipal dr° João carlos ferreira reis, 
Postos de Saúde e demais unidades de Saúde do fundo Municipal de Saúde.
abertura dia 18/08/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá.
duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na sala 
da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
Wryslhia Kelly de carvalho Ferreira conti-Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 835816

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°096/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 058/2022/srP/FUNdeB

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada na aquisição de acessórios musicais para Banda de fanfarra de Santana 
do araguaia - Pá.
abertura dia 18/08/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.
gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
adenilton da silva-Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 835818
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220411 - PrEGÃo ElETrÔNico Nº 039/2022-SrP - contratan-
te: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: E.f.coSTa 
adMiNiSTraÇÃo dE oBraS ME - objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPE-
cialiZada Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE SUBSTiTUiÇÃo dE lUMiNária 
do ParQUE dE ilUMiNaÇÃo PUBlica do MUNicÍPio dE SÃo fEliX do XiN-
GU-Pa. Vigência: 27/07/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 1.640.000,00 
(um milhão, seiscentos e quarenta mil reais) - data da assinatura: 27/07/2022.
Joao cLeBer de soUsa torres-Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 835820

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

terceiro aditivo ao contrato Nº 20210003, objetiva a alteração contratual 
no valor de r$ 1.359.219,65 (um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil, 
duzentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos), nos termos do art. 65, 
inciso i, alínea ‘a’, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor 
total de r$ 6.895.973,03(seis milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, nove-
centos e setenta e três reais e três centavos). Pregão Presencial 050/2020 - SrP - 
TaliSMÃ locaÇÕES E SErViÇoS EirEli - EPP - objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para locaÇÃo dE 
caMiNHÕES E MaQUiNaS, E oUTroS, aTENdENdo aS NEcESSidadES daS 
SEcrETariaS SEMoB E SEMUrB. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
SÃo fÉliX do XiNGU Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022. data de assinatura 
do contrato: 01/08/2022.
Joao cLeBer de soUsa torres-Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 835822

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

terceiro aditivo ao contrato Nº 20210260, que objetiva a alteração contra-
tual no valor de r$ 1.734.272,97 (um milhão, setecentos e trinta e quatro mil, 
duzentos e setenta e dois reais e noventa e sete centavos), nos termos do art. 
65, inciso i, alínea ‘a’, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o va-
lor total de r$ 8.925.085,62(oito milhões, novecentos e vinte e cinco mil, oitenta 
e cinco reais e sessenta e dois centavos). Pregão Presencial 050/2020 - SrP - 
TaliSMÃ locaÇÕES E SErViÇoS EirEli - EPP - objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para locaÇÃo dE 
caMiNHÕES E MaQUiNaS, E oUTroS, aTENdENdo aS NEcESSidadES daS 
SEcrETariaS SEMoB E SEMUrB. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
SÃo fÉliX do XiNGU Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022. data de assinatura 
do contrato: 01/08/2022.
Joao cLeBer de soUsa torres-Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 835824
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
Processo: inexigibilidade nº. 6/2022-006. Prazo de Vigência 01.08.2022 
a 01.08.2023.
contratante: Fundo Mul de educação, cNPJ: 28.539.289/0001-30. objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria 
de engenharia civil. dotação orçamentária: 2.024. contratada (o): rodriGUES 
EMPrEENdiMENToS lTda - EPP, cNPJ: 46.159.251/0001-14, cT nº 20220311, 
valor 60.000,00. fundamento legal: art. 25, inciso ii da lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações. São Geraldo do araguaia - Pa, 01 de agosto de 2022. 
ordenador (a) de despesas, carleny Botelho carvalho.

terMo de ratiFicaÇÃo
Processo: inexigibilidade nº 6/2022-006, raTifico por este termo a inexi-
gibilidade de licitação fundamentada no art. 25, inciso ii da lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações, para a contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços de assessoria de engenharia civil. raTifico, conforme prescreve 
o art. 26 do Estatuto das licitações, determinando que se proceda à publicação 
do devido extrato. São Geraldo do araguaia - Pa, 01 de agosto de 2022. orde-
nador (a) de despesas, carleny Botelho carvalho.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de terMo aditiVo/ProrroGaÇÃo de PraZo

terMo aditiVo N. 002
ct n. 20210225. Processo: Pregão Presencial n. 9/2021-021 - objeto: contra-
tação de empresa para prestação de serviços de próteses dentárias. contratada: 


